
č.: 0061/2023/OSM OddM/1040

S M L O U V A  O  Z Ř ÍZ E N Í S L U Ž E B N O S T I č . 2 2 1 2 2 1 0 0 9 /V B /0 1

uzavřená dle ust. § 1257a nás/, zákona č 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisůQPONMLKJIHGFEDCBA 

(dále jen „občanský zákoník"), a ve smyslu ust. § 104 odst. 3 zákona č 127/2005 Sb., 

o elektronických komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,£EK") (dále jen „Smlouva"), 
mezi smluvními stranami:

   

        

 

   

     

 

 

   

   

        

 

  

  

    

    

          

(dá le jen „ o p r á v n ě n ý " )

I.

1. P ovinný prohlašu je , že pozem ek pare. č. 2665/89, kat. územ í K yje , obec P raha, zapsaný na LV 

č. 1686, vedeném K atastrá lním úřadem pro h lavní m ěsto P rahu (dá le jen „ N e m o v ito s t" ) , je ve 

v lastnic tv í h lavního m ěsta P rahy (dá le též jako „ H M P " ) a byl předán do svěřené správy povinného. 

N a základě ust. § 17 obecně závazné vyh lášky H M P č. 55/2000 S b. H M P , kterou se vydává S ta tut 

H M P, je  povinný oprávněn s N em ovitostí nakládat, vykonávat všechna práva a povinnosti v lastníka 

a rozhodovat o všech m aje tkoprávních úkonech v p lném  rozsahu.

2 . O právněný je  oprávněn vykonávat kom unikační č innosti ve sm yslu ustanovení § 7 ZE K.

I I .

1. P ovinný tou to S m louvou zřizu je ve prospěch oprávněného služebnost inženýrské sítě váznoucí na 

N em ovitosti.

2 . S lužebnost d le té to S m louvy zakládá pro oprávněného právo zříd it a vést přes N em ovitost 

(v h loubce 90 cm  pod povrchem  pozem ku) podzem ní kom unikační vedení veřejné kom unikační sítě  

zahrnu jící H D P E trubky (resp. chrán ičky kabelů), op tické a /nebo m eta lické kabe ly a rozvaděče (dá le 

jen „ p o d z e m n í k o m u n ik a č n í v e d e n í" ) v rám ci stavby budoucího oprávněného s označením

„ O p t ic k á  t r a s a  p r o  p ř ip o je n í S IT E  A 9 T R A  (A C R 2 0 2 1 0 3 5 5 3 ) P r a h a  1 4  - K y je "  a to to  

podzem ní kom unikační vedení užíva t a udržovat (dá le jen „ s lu ž e b n o s t" ) .

3. O právněný m á právo na N em ovitost za výše uvedeným  účelem  kdyko liv po 7 dnů v týdnu, 24 hodin  

denně vstupovat a v jíždět osobním i a nákladním i vozy a da lší po třebnou m echan izací.

4 . R ozsah s lužebnosti je  vyznačen v připo jeném geom etrickém plánu č. 3636-31/2022 ze dne 13. 8. 

2022, který     a který byl potvrzen K atastrá ln ím  úřadem  pro h l. m . P rahu dne 

17. 8 . 2022, č.  G eom etrický p lán tvoří přílohu č. 1 té to S m louvy.

5 . O právněný s lužebnost přijím á a povinný je povinen strpět výkon práva d le s lužebnosti a zdržet se 

veškeré č innosti, která by ved la k om ezení tohoto práva.



č.: 0061/2023/OSM OddM/1040

6. O právněný si při vstupu na N em ovitost m usí počínat tak, aby nedocháze lo ke škodě na m aje tku 

povinného. V případě, že ke škodě do jde v důsledku č innosti oprávněného, oprávněný tu to škodu 

uhradí v p lné výši.

7 . O právněný není povinen nést náklady na zachování, opravy č i udržování N em ovitosti.DCBA

I I I .

1. S lužebnost se zřizu je na dobu neurč itou.

2 . P ráva a povinnosti ze s lužebnosti přecháze jí na právní nástupce sm luvních stran .

IV .

1. Jednorázová náhrada za zřízení s lužebnosti by la stanovena v souladu s přílohou („C eny za om ezení 
užívání nem ovitostí při um ístění inženýrských sítí do pozem ků M Č P raha 14") k usnesení R ady 

m ěstské části P raha 14 č. 722/R M Č /2017 ze dne 13. 11. 2017, které tvoří p řílohu č. 2 té to S m louvy, 

a čin í 25.607,- K č (s lovy: dvacet pět tis íc šest set sedm korun českých) bez D P H (dá le jen 

„ n á h r a d a " ) . K té to částce bude připočtena D P H v zákonné výši d le p latných právních předp isů.

2 . N áhrada bude oprávněným  uhrazena bezhotovostn ím  převodem  na bankovní účet povinného, a to  

na základě daňového dokladu (faktury), který vystaví povinný do 15 dnů od D U ZP , kterým  je  den 

podání návrhu na vklad služebnosti do katastru nem ovitostí. S p la tnost faktury čin í 30 dnů od 

doručení vyrozum ění o povo lení vkladu služebnosti do katastru nem ovitostí. Faktura bude 

obsahovat všechny ná ležitosti daňového dokladu d le zákona č. 235/2004 S b., o dan i z přidané 

hodnoty, ve znění pozdě jších předp isů.

V .

1. S lužebnost vzn iká vk ladem  do katastru nem ovitostí.

2 . N ávrh na zahá jení řízení o povo lení vk ladu práva odpovída jíc ího s lužebnosti do ka tastru nem ovitostí 

bude podán příslušném u katastrá lním u úřadu oprávněným . S právní popla tek spo jený s návrhem , 

včetně nákladů na zhotovení geom etrického p lánu, uhradí oprávněný.

3 . S m luvní strany vyvinou veškeré úsilí ke sp lnění úče lu té to S m louvy a zavazu jí se , pokud to bude 

nutné podle výzvy nebo rozhodnutí katastrá ln ího úřadu, dopln it nebo zm ěnit tu to S m louvu, 

p řípadně uzavřít sm louvu novou, která nap ln í účel té to S m louvy, do 30 dnů ode dne, kdy se 

o obsahu výzvy nebo rozhodnutí ka tastrá ln ího úřadu dozvěděly.

V I.

1. S m louva nabývá p la tnosti dnem  je jího podpisu oběm a sm luvním i stranam i a účinnosti dnem  je jího 

uveře jnění v reg istru sm luv, v sou ladu se zákonem č. 340/2015 S b., o reg istru sm luv, ve znění 

pozdě jších předp isů . U veřejnění S m louvy v reg istru sm luv za jis tí povinný.

2 . V ztahy touto S m louvou výslovně neupravené se řídí právním řádem Č eské republiky, ze jm . 

občanským  zákoníkem  a ZE K .

3 . S m louva m ůže být m ěněna nebo doplňována pouze písem ným i dodatky, podepsaným i oběm a 

sm luvním i stranam i.

4 . S m louva je vyhotovena v pěti ste jnop isech, z n ichž jeden obdrží ka tastrá ln í úřad, dva oprávněný 

a dva povinný.

5 . U zavření té to S m louvy schvá lila R ada m ěstské části P raha 14 usnesením č. /R M Č /2023 

ze dne . 3. 2023.

6 . S m luvní strany shodně prohlašu jí, že si tu to S m louvu před je jím podpisem přečetly , že byla 

uzavřena po vzá jem ném pro jednání podle je jich pravé a svobodné vůle , určitě, vážně 

a srozum ite lně , a na důkaz toho připo jují n íže své podp isy.

2



č.: 0061/2023/OSM OddM/1040

7. N edílnou součást té to S m louvy tvoří následu jíc í p řílohy:

P říloha č. 1 -  geom etrický p lán č. 3636-31/2022 
P říloha č. 2 -  usnesení č . 722/RM Č /2017 

P říloha č. 3 - usnesení č . /R M Č /2023 

P říloha č. 4 - pověření   DCBA

p o v in n ý :  o p r á v n ě n ý :

V P raze dne______________ V P raze dne

  

   

  

   

    




